АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2022 года № 399
Курская область, сл.Белая

О проведении 5-дневных учебных

сборов с учащимися, проходящими

подготовку по основам военной службы

в образовательных учреждениях

Беловского района.

      В целях исполнения Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об

утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к

военной службе», приказа Министра обороны Российской Федерации и

Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля

2010 г. №96/134 и постановления Губернатора Курской области № 98-пг

от 04.04.2022 г. «О проведении в 2022 году учебных сборов с гражданами,

проходящими обучение по основам военной службы в образовательных

организациях, Администрация Беловского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Провести в период с 23 мая по 27 мая 2022 года  включительно

учебные сборы по основам военной службы с юношами обучающихся в

предвыпускных классах общеобразовательных учреждений Беловского

района на базе средних школ Беловского района.

2.Поручить начальнику Управления образования Администрации

Беловского района Курской области Шаповалову А.В., директору

областного бюджетного образовательного учреждения среднего

профессионального образования «Суджанский сельскохозяйственный

техникум» Харламову Е.В.:

-обеспечить прохождение учащимися предвыпускных классов

(курсов) учебных сборов на базе средних школ Беловского района и

филиала «Суджанского сельскохозяйственного техникума». годных по

состоянию здоровья для прохождения сборов  по основам военной службы;

          -организовать теоретическое изучение материалов учебных сборов и

сдачу зачетов в период прохождения сборов;

          -определить состав и обеспечить полный охват граждан мужского

пола образовательных учреждений района, привлекаемых к учебным

сборам, обеспечить организацию учебного процесса;

          -назначить  лиц ответственных за проведение сборов;

          -обеспечить в период проведения сборов комплекс спортивно-

массовых и развлекательных мероприятий с учащимися, содействовать

полноценному проведению учебно-воспитательного процесса и их

патриотическому воспитанию.

3. Рекомендовать:

-военному комиссару Беловского района Курской области Зубареву

А.И. оказать методическую и материальную базу для проведения занятий

по изучению материальной части АК - 47 и инструктаж по мерам

необходимой безопасности;

-начальнику отделения МВД России по Беловскому району

Воробьѐву Ю.В. принять все необходимые меры по охране и безопасности

проведения сборов.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Беловского района Курской области

А.М.Ярыгина.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.